- 17 תיקון 34 לחוק לשכת עורכי הדין שהתקבל בכנסת ביום ה-23.11.2009 ובמסגרתו הוסף סעיף 2(4) לחוק. הסעיף נכנס לתוקף רק בסוף שנת 2014 כאשר נחקקו כללי לשכת עורכי הדין (מתן סעד משפטי למעוטי אמצעים), התשע"ה-2014, ק"ת 7455.
- 18 נטע זיו "עריכת דין לשינוי חברתי בישראל: מבט לעתיד לאחר שני עשורי פעילות" מעשי משפט א 19 (2008).
- 19 ראו למשל Robert W. Gordon, *Why Lawyers Can't Just Be Hired Guns*, ETHICS IN PRACTICE: LAWYERS' ROLES, RESPONSIBILITIES, AND REGULATION 42 (Deborah L. Rhode ed., 2002); Robert W.

745 (2002); SEC, Final Rule: Implementation of Standards of Professional Conduct for Attorneys (January 29, 2003), 17 CFR Part 205 ניתן לצפייה ב: <http://www.sec.gov/rules/final/33-8185.htm>.
- 25 מאיר שמגר "על האתיקה של המשפטן" עיוני משפט יא 171, 179 (1985).
- 26 חיים כהן "FIAT IUSTITIA" הפרקליט לז' 47, 49 (1986).
- 27 כלל 34 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986; לימור זר-גוטמן "חובת עורך הדין לא להטעות את בית המשפט" עיוני משפט כד 413 (2000).
- 28 כלל 36 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986; אהרן אנקר "הרציו של הכלל האוסר על עורך דין לייצג צד בהליכים משפטיים ולהעיד למענו באתו עניין" הפרקליט ל 101 (1975).
- 29 ע"א 745/81 טפמן נ' אליהו, פ"ד לט(1) 729, 734 (1985); על"ע 4/82 פלוני, עורך דין נ' הועד המחוזי, פ"ד לז(1) 71, 74 (1982) (מפסק הדין עולה כי דחיות סרק של הדיון, אף שהן לטובת הלקוח, הן בגדר הפרת חובת עורך הדין כלפי בית המשפט).

אחת הדוגמאות למצב שבו לא ברור אם החוק הופך היא כאשר הלקוח מבקש מעורך הדין להשתמש בראייה מסוימת שהיא לטובת הלקוח אולם קיים ספק אם הראייה הושגה בעברה, או

- 54 ת"א (מחוזי חי') 907/05 מרקו נ' איילון חברה לביטוח בע"מ (פורסם בנבו, 5.9.2010) (להלן – עניין מרקו).
- 55 שם, בעמ' 10. ראו גם: חמי בן-נחן ועמוס גבריאל "ייקוב הדין את הפשרה? לביקורת סעיף 79א לחוק בתי-המשפט, התשמ"ד-1984" הפרקליט מו 257 (2004). בפרט ראו שם, בעמ' 276 בהערת שוליים 85–94 שעל בסיסם פסק בית המשפט המחוזי בעניין מרקו, שם.
- 56 עניין קבוצת גיאות, לעיל הערה 52, בפס' 62–64; "חובת הנאמנות ללקוח: רשלנות בהסבר לעניין סעיף 79א" אתיקה מקצועית 50, 7 (2013).

כלל 24 קובע: "עורך הדין לא ינקוט באיזמים בפנותו לצד שכנגד, אך רשאי הוא – (1) לפרט אמצעים אשר מרשו ינקוט למימוש זכויותיו; (2) להפנות את תשומת לבו של הצד שכנגד להוראות כל דין". כלל 25 קובע את אסור המגע עם צד שכנגד המיוצג על ידי עורך דין. רק בנוגע ליחסים שבין עורך הדין של הקבלן לקונה נקבעו כללים המחילים הוראות מהותיות: כללי לשכת עורכי הדין (ייצוג בעיסקאות בדירות), התשל"ז–1977, ק"ת 1719. הכללים אוסרים על עורך הדין של הקבלן לייצג את הקונה בעסקה לרכישת הדירה, והוא מחויב לציין בחוזה הרכישה שאין הוא מייצג את הקונה. הכללים מתירים לעורך הדין לטפל בשביל הקונה ברישום הרכישה, פעולה שהוא מצווה לפעול בה בנאמנות לקבלן ולקונה.

130 זר-גוטמן, לעיל הערה 23.